
Milena Dvořáková, BSc 

20 let s Barbarou Kosfeld  

Nacházíme se v období neskutečných 
informací, díky internetovému propojení.

Které jsou ty správné a jak je používat v dnešní 
době v porodní asistenci?

Můj názor:


Díky Porodnímu domu u čápa o.p.s. bylo uspořádáno  v letech 2002 a 2022 
mnoho seminářů, které jsem navštívila. 


Každý seminář znamenal posunutí v profesním životě a nejen v něm. 


Tématem letošního semináře,


na podzim 2022, bylo opět jasně pochopit, co je fyziologie v porodní asistenci  
a co už do naší péče nepatří a tzv.  Kdy Zavoláme doktora a to v nemocniční i 
v  komunitní péči. 


Je důležité mít jasně stanovené hranice péče a oddělit těhotné ženy na 
nízkorizikové, které patří do péče porodní asistentky a ženy rizikové, které patří 
do péče lékaře. Žena může využívat i tzv. společnou péči porodní asistentky a 
lékaře. Opět by toto mělo být standardy péče pojmenováno, jak na porodním 
sále tak při domácí péči. 


Pokud je vše jasně  definováno  a pokud budou péči poskytovat správně 
vzdělané porodní asistentky, zbavíme se všech diskuzí.


Porodní asistence : 


 


1

Mnoho péče 
Nedostatečná 

péče  
Špatná péče 

Současný stav



Milena Dvořáková, BSc 

 


Mít jasná pravidla péče v  porodní asistenci v nemocniční a komunitní péči a 
dodržovat je. 


Provádět konzultace porodních asistentek, rozdělit ženy na nizkorizikové a 
rizikové. 


Používat důsledně  PREVENCI v PROFESI.


Správně určit, zda porod začal. 


Umět řešit náhlé situace v porodní asistenci. 


Používat multioborovou spolupráci.





Učit se ,učit se, učit se, teoreticky a prakticky. 


Vytvářet jednotky péče vedené porodními asistentkami pro nízkorizikové ženy, 
které by jednou mohly být  součástí každého  porodnického oddělení. 


K tomu přeji všem  mnoho síly,  

odvahy a radosti !

2

Cesta a cíle 


	K tomu přeji všem  mnoho síly,
	odvahy a radosti !

